
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
K zamyšlení - papež František 

1. neděle postní                                        18. února                       neprodejné  

Dnes, první neděli tohoto liturgického 
období, nám Boží slovo ukazuje cestu, 
jak plodně žít čtyřicet dní před každo-
ročním slavením Velikonoc. Je to Ježí-
šova cesta, kterou evangelium shrnuje 
slovy, že se před zahájením kázání stáhl 
na čtyřicet dní do pouště, kde byl pokou-
šen Satanem. Evangelista zdůrazňuje, že 
„Duch vyhnal Ježíše do pouště“. Duch 
svatý na něj se-
stoupil bezpro-
středně po křtu, 
který Jan přijal v 
řece Jordán, ten-
týž duch ho nyní 
tlačí, aby odešel 
do pouště, čelil 
Pokušiteli a bo-
joval proti ďáblu. Celá existence Ježíše 
je umístěna ve znamení Ducha Božího, 
který ho oživuje, inspiruje, vede. 
Ale pojďme myslet na poušť. Zastavme 
se na chvíli nad tímto přirozeným a sym-
bolickým prostředím, které je v Bibli tak 
důležité. Poušť je místo, kde Bůh mluví 
k srdci člověka, a kde plyne odpověď na 
modlitbu, tj. poušť samoty, srdce oddě-
lené od jiných věcí a osamocené, v této 
samotě, se otevírá Božímu slovu, také 
místo zkoušky a pokušení. 
Ve skutečnosti během čtyřiceti dnů, kte-
ré prožil Ježíš v poušti, začíná „souboj“ 
mezi Ježíšem a ďáblem, který skončí 
umučením a křížem. Celá Kristova služ-
ba je bojem proti Zlému v jeho mnoha 
projevech: uzdravení z nemocí, exorcis-
my na posedlých, odpuštění hříchů. Po 
první fázi, v níž Ježíš prokazuje, že mlu-
ví a jedná s mocí Boží, se zdá, že má 

ďábel navrch, když je Boží Syn zavržen, 
opuštěn a nakonec zajat a odsouzen k smr-
ti. Zdá se, že vítězem je ďábel. Ve skuteč-
nosti byla smrt poslední „pouští“, kterou 
bylo třeba přejít, aby definitivně porazila 
Satana a osvobodila nás všechny od jeho 
moci. A tak Ježíš zvítězil na poušti smrti, 
aby zvítězil ve Vzkříšení.  
Toto evangelium Ježíšových pokušení v 

poušti nám každý 
rok, na začátku 
půstu, připomíná, 
že život křesťana 
ve stopách Pána 
je bojem proti 
duchu 
zla. Ukazuje nám, 
že Ježíš dobrovol-

ně čelil Pokušiteli a přemohl ho; a zároveň 
nám připomíná, že ďábel má možnost jed-
nat na nás také pokušením. Musíme si být 
vědomi přítomnosti tohoto mazaného nepří-
tele, zajímat se o naši věčnou zkázu, naše 
selhání a připravit se bránit se proti němu a 
bojovat proti němu. Boží milost nás vírou, 
modlitbou a pokáním ujišťuje o vítězství 
nad nepřítelem.  
V postní době nás Duch svatý také naléhá, 
stejně jako Ježíše, abychom vstoupili do 
pouště. Nejde o  fyzické místo, ale o exis-
tenciální dimenzi, v níž mlčet, naslouchat 
Božímu slovu, „aby v nás mohlo dojít ke 
skutečnému obrácení“ Nebojte se pouště, 
hledejte další chvíle modlitby, ticha, abyste 
do sebe vstoupili.  Jsme povoláni kráčet po 
Božích cestách a obnovovat sliby našeho 
křtu: vzdát se Satana, všech jeho skutků a 
všech jeho svádění. Nepřítel je tam přikrče-
ný, buďte opatrní.  

Obraťte se a věřte evangeliu! 
Mk 1,15 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 19. 2. 
Lv 19,1-2.11-18 
Žl 19,8.9.10.15 
Mt 25,31-46 
Mám-li někoho opravdu 
rád, snažím se jej napodo-
bit. Snaha být alespoň tro-
chu tak dobrý, jako Hospo-
din, ať vyvěrá z lásky k 
Němu. 
 
ÚTERÝ 20. 2. 
Iz 55,10-11 
Žl 34,4-5.6-7.16-17.18-19  
Mt 6,7-15 
Kéž si tuto sílu Božího slo-
va uvědomím vždy, když je 
zvěstováno při bohoslužbě. 
Mojí odpovědí ať jsou či-
ny: tak se „nevrátí nic bez 
účinku“. 
 
STŘEDA 21. 2. 
Jon 3,1-10 
Žl 51,3-4.12-13.18-19 
Lk 11,29-32 
Ninivští inspirovali svého 
krále. Kajícnost začala 
„odspodu“. Výzva pro mě, 
abych začal sám u sebe… 
 
ČTVRTEK 22. 2. 
Svátek Stolce sv. Petra 
1 Petr 5,1-4 
Žl 23,1-3.4.5.6 
Mt 16,13-19 
Užívání „klíčů“ musí pro-

Všechno tvé jednání, Hospodine, je láska  
a věrnost pro ty, kdo plní tvou smlouvu. 

 
Ukaž mi své cesty, Hospodine, – a pouč mě o 
svých stezkách. – Veď mě ve své pravdě a uč 
mě, – neboť ty jsi Bůh, můj spasitel.  
Rozpomeň se, Hospodine, na své slitování, – 
na své milosrdenství, které trvá věčně. – Pa-
matuj na mě ve svém milosrdenství – pro 
svou dobrotivost, Hospodine!  
Hospodin je dobrý a dokonalý, – proto uka-
zuje hříšníkům cestu. – Pokorné vede k 
správnému jednání, – pokorné učí své cestě. 

Toto řekl Bůh Noemovi i jeho synům: 
„Uzavírám smlouvu s vámi i s vašimi potom-
ky, a se všemi živými tvory u vás: s ptáky, s 
veškerou krotkou i divokou zvěří země, se 
vším, co vyšlo z archy, se všemi živočichy 
země. Uzavírám s vámi smlouvu: Nic, co má 
tělo, nebude už zahubeno vodou potopy, už 
nepřijde potopa, aby zpustošila zemi.“  
Bůh dodal: „Toto je znamení smlouvy, které 
zřizuji mezi sebou a vámi i mezi každým 
tvorem u vás na budoucí pokolení: Kladu do 
mraků svou duhu a ta bude znamením 
smlouvy mezi mnou a vámi. Když nakupím 
nad zemí mraky a v mracích se objeví duha, 
vzpomenu si na svoji smlouvu, která je mezi 
mnou a vámi a mezi každým živým tvorem, 
který má tělo. Voda už nevzroste k potopě, 
aby zahubila každé tělo.“ 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 25 

1. čtení Gn 9,8-15 

2. čtení 1 Petr 3,18-22 

Milovaní! Kristus vytrpěl jednou smrt za hří-
chy, spravedlivý za nespravedlivé, aby nás 
smířil s Bohem. Byl sice usmrcen podle těla, 
ale podle ducha dostal nový život. V tom du-



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

vázet láska a odvaha jít ob-
čas proti zaběhlým zvyk-
lostem. Dnes se mohu 
zvláště modlit za římského 
biskupa. 
 
PÁTEK 23. 2. 
Ez 18,21-28 
Žl 130,1-2.3-4ab.4c-6.7-8 
Mt 5,20-26 
Obrácení není pouze odvrá-
cení se od špatnosti, ale 
změna vztahu k Bohu. On 
není jakýmsi „hlídačem“, 
ale chce mou lásku! Právě 
to má být impulsem pro mé 
jednání. 
 
SOBOTA 24. 2. 
Dt 26,16-19 
Žl 119,1-2.4-5.7-8 
Mt 5,43-48 
Být zvláštním, vyvoleným 
lidem, znamená úzké přá-
telství. On si mě vyvolil 
jako první. Tato skutečnost 
ať předznamenává můj 
vztah k Němu. 
 
NEDĚLE 25. 2. 
2. neděle postní  
Gn 22,1-2.9a.10-13.15-18 
Žl 116 
Řím 8,31b-34 
Mk 9,2-10 

chu šel a přinesl zprávu duším uvězněným. 
Oni kdysi nechtěli poslechnout, když Bůh v 
Noemově době shovívavě vyčkával, zatímco 
se stavěla archa. Jen několik osob, celkem 
osm, se v ní zachránilo skrze vodu. Voda, 
která tehdy byla předobrazem křtu, i vám 
nyní přináší spásu. Ne že by křest smýval 
špínu z těla, ale vyprošuje nám u Boha, aby 
bylo čisté naše svědomí, a působí to 
zmrtvýchvstání Ježíše Krista. On se odebral 
do nebe, je po Boží pravici a jsou mu podří-
zeni andělé, mocnosti i síly. 

Evangelium Mk 1,12-15 

Duch vyvedl Ježíše na poušť. Byl na poušti 
čtyřicet dní a byl pokoušen od satana, žil tam 
mezi divokými zvířaty a andělé mu sloužili.  
Když byl Jan Křtitel uvězněn, přišel Ježíš do 
Galileje a hlásal tam Boží evangelium: 
„Naplnil se čas a přiblížilo se Boží králov-
ství. Obraťte se a věřte evangeliu!“ 

Postní aktivita nejen pro děti 

Na letošní postní dobu jsme připravili aktivi-
tu s názvem NÁSLEDOVÁNÍ JEŽÍŠE, která 
je určena dětem, ale mohou se zapojit celé 
rodiny. V kostele jsou přichystány k odběru 
vytisknuté trnové koruny. Každou neděli bu-
dou v kostele kartičky s úkoly na další týden 
a květinky. Každý den je nový úkol! Pokud 
dítě nebo rodina úkol splní, květinku vystřih-
nou a nalepí na trnovou korunu. Tak nám 
bude koruna postupně rozkvétat. Jsou dvě 
velikosti trnových korun. Pro jedno dítě na 
A4, pro více dětí nebo celé rodiny na A3. 
V rodině se můžete rozhodnout, zda bude 
mít každé dítě svou korunu nebo budete mít 
jednu za celou rodinu. Na Zelený čtvrtek 
rozkvetlé trnové koruny doneste do kostela 
ve Fulneku, budou použity na zdobení Boží-
ho hrobu.  



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých              18.2.– 25.2.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   18.2. 
 
Út    20.2. 
Čt    22.2. 
Pá    23.2. 
Ne   25.2. 

Poděkování za zdraví pro celou rodinu 
a Boží ochranu do dalších let 
_________________________ 
_________________________ 
_________________________ 
Za † Gerharda Klose a †  syna  
Vladimíra 

Ne   18.2. 
St    21.2. 
 
Ne   25.2. 

Za † Arnoštku Šimečkovou 
Za † Editu, Tibora a Oskara  
Linkeschovy a za živou rodinu 
Za rodinu Lechovu a Wolfovu 

Ne   18.2. 
Čt    22.2. 
Ne   25.2. 

Za s. Gaudencii Parmovou 
Mše svatá za farnost 
František Pavlík 

Ne   18.2. 
Út    20.2. 
 
Ne   25.2. 

__________________________ 
za † Ladislava a Annu Petrů, rodiče  
z obou stran a živou rodinu 
__________________________ 

Ne   18.2. 
 
 
 
Ne   25.2. 

Za † Hermínu Seidlerovou, manžela,  
dceru Alenu, rodiče a sourozence  
a k Panně Marii o ochranu pro živou  
rodinu 
Za † Karla Pešla, rodiče a sourozence  
a za celou živou rodinu 

Děrné 

Dnes odpoledne zveme ke 
společné modlitbě křížové 
cesty s otcem biskupem Mar-
tinem. Sraz u 1. zastavení 
ve 14:30 v Bílovci Na 
Hublesce. Pokud potřebujete 
odvoz nebo nabízíte volná 
místa, nahlaste u o. Jozefa 
nebo o. Tomáše.  

V postní době zveme ke 
společné modlitbě křížové 
cesty - na vesnicích půl hodi-
ny před mší svatou a v pátek 
ve Fulneku v 17:30 .  

Ve středu 21. února si při 
mši svaté v Děrném připome-
neme liturgickou památku 
blahoslaveného P. Richarda 
Henkese SAC. 

Na mši svatou o svátku 
Stolce sv. Petra zveme ve 
čtvrtek do Lukavce a Fulne-
ku. 

Mše svatá s nedělní plat-
ností bude v sobotu 24. února 
v 16 hodin v Jestřábí. 

V neděli 25. února se usku-
teční každoroční sbírka na-
zvaná "Svatopetrský haléř". 
Její výtěžek je určen do rukou 
Svatého otce, aby mohl jmé-
nem celé církve přispět ke 
zmírnění následků neštěstí, 
pomoci obětem válečných 
konfliktů, živelných kata-
strof, uprchlíkům a dalším 
lidem v nouzi. 

Srdečně zveme v termínu 
od 20. do 27. července na tý-
denní pěší putování z Fulneku 
do Slavkovic. Je to pěší pouť 
pro ty, kdo potřebují a hledají 
Boží milosrdenství.  


